Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 02/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PROGRAMA ROTAS DO CONHECIMENTO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo nº 02/2025 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

RECURSOS INTERPOSTOS

*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.

VAGA PROFESSOR
PROFESSOR - Organização de Eventos: Do Conceito à Realização

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

CRISTIANE BUHAMRA ABREU 40 60 100 1º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
FERNANDA COSTA DA SILVA  40 60 100 2º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

JOSÉ RICARDO VITÓRIA  40 60 100 3º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
MARIA FRANCILANIA FONTES BARBOSA 40 60 100 4º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
LEANDRO DE PAULA NETO 35 60 95 5º Colocado

Candidato(a) Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto

Rodrigo Ayres Almeida Camurça Estratégias e Técnicas para Gestores e
Profissionais e organização de Eventos: Do
Conceito à Realização

Parcialmente procedente

Clicksign 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

ANA RAQUEL AMORIM DA CÂMARA  40 42 82 6º Colocado

ELTON PEREIRA DA SILVA 40 20 60 7º Colocado
KELLY JULIANE DUTRA 40 17 57 8º Colocado
RAPHAELLA DE LIMA ALVARENGA TONE  40 15 55 9º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “1”

MARILENE REGINA DA FONSECA 35 20 55 10º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “1”
LEANDRO TAVARES BEZERRA 30 25 55 11º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “1”
VIVIANE CASTRO 15 14 29 15º Colocado
CARLA STEFÂNIA CABRAL DE MEDEIROS
SANTANA

40 60 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i”, c, do
edital.

MILENE GOMES FERREIRA MOSTARO 40 60 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

JENNIFER CAROLINE DA SILVA  35 25 60 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”ii” e c, do
edital.

CHIRLE DE OLIVEIRA RAPHAELLI 0 60 60 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
EVERTON MEDEIROS BEZERRA 40 0 40 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”iii” e c, do

edital.
FERNANDA MORO CECHINEL  40 0 40 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”iii” e c, do

edital.
KAMILA BRANT DE ARAÚJO MAURÍCIO 40 0 40 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do

edital.
SANDRA SANTOS 40 0 40 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

ADRIANA CARDOSO  35 0 35 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”iii” e c, do
edital.

LIVIANE SILVA DOS SANTOS 35 0 35 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

ÊMILLY ARAÚJO SÁ TELES  20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
MICHELLE SANTOS ROCHA 20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do

edital.
STELA FREESZ 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
EDEQUIAS SEVERINO TEODORO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c do edital.
JOÃO RICARDO DOS REIS EDUARDO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

Clicksign 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

LORENA RIBEIRO NOGUEIRA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

MARCELLO ROCHA DE FIGUEIREDO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
GLENDA BARCELLO ROZOSTOLATO  0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
GABRIEL FELIPE DE SOUZA MARQUES
MARTINS

0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

LIRIAM PEREIRA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

PROFESSOR - Turismo Religioso: Estratégias e Técnicas para Gestores e Profissionais

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS
FERNANDA COSTA DA SILVA  40 60 100 1º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

FAHRENHEIT BARBOSA AMARANTE 40 60 100 2º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

JESSYCA RODRIGUES HENRIQUE DA SILVA  40 30 70 3º Colocado
ALTAMIR CARTAXO BRAGA 20 80 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
RODRIGO AYRES ALMEIDA CAMURÇA  40 60 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1,”i” e c, do

edital.
TATIANA GONCALVES SALLUM 0 40 40 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
MONICA STELA DE ALENCAR CASTRO 20 15 35 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

HELISON LAZARO DE SOUZA 20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”iii” c, do
edital.

ÊMILLY ARAÚJO SÁ TELES 20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1, b,”iii”, c, do
edital.

DANIELA BOECHAT PINTO  0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
LEONARDO D’ÁGUA DE CARVALHO  0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
CAIO FERNANDO VALENTIM DE SOUZA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
MARCIA MARIA BEZERRA DE SOUSA  0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
EDCLEIDE GOMES DE LIMA 0 0 0 Desclassificada, nos termos do item 3.1, “i” do edital
ELIANE DE ASSIS SILVA 0 0 0 Desclassificada, nos termos do item 3.1, “i” do edital
ROBERTA MONTEIRO DE OLIVEIRA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

VAGA TUTOR

Clicksign 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

TUTORIA - Organização de Eventos: Do Conceito à Realização

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS
CRISTIANE BUHAMRA ABREU 20 80 100 1º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
CARLA AUGUSTA PASTRI DE MELO 20 80 100 2º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

ALESSANDRA GUEDES DE SOUZA
20 80 100 3º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

MICHELE ROSA ANDRADE CRUZ 20 80 100 4º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
LIVIANE SILVA DOS SANTOS 20 80 100 5º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

LUCIANA SILVA DOS SANTOS 20 80 100 6º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

MARIA FRANCILANIA FONTES BARBOSA 20 80 100 7º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
KAMILA BRANT DE ARAÚJO MAURÍCIO 20 80 100 8º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
SANDRELI DA SILVA BANDEIRA 20 80 100 9º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
DIEGO ULIANO ROCHA  20 79 99 10º Colocado
ROCHANE EMANUELLE ALVES  20 77 97 11º Colocado
GISELLE TÔRRES SANTOS 20 70 90 12º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
LEANDRO DE PAULA NETO 20 70 90 13º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
JOELMA SELESTINO DE ALMEIDA
MANGABEIRA

20 60 80 14º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

FELIPE MAIA DE ASSIS 20 60 80 15º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
NATHAN TRINDADE SANTOS  20 60 80 16º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

GRACE NUNES DA SILVA REIS 20 40 60 17º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2

MARCIA HERICA MOREIRA GOMES 20 40 60 18º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2
ANA PAULA AQUINO SANTOS  20 40 60 19º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2
VILMARA DOROTEA TEODORO 20 40 60 20º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2
DANIELLE NAYARA MENUCI  20 40 60 21º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2
VIVIANE CASTRO 20 37 57 22º Colocado
RAQUEL SALES LUPERINI  20 35 55 23º Colocado
MARIANA ÁLVARES BARBOSA ROCHA 20 20 40 24º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2

CINTIA REJANE VELOSO DE ARAUJO SILVA 20 20 40 25º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2

Clicksign 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

MARILENE REGINA DA FONSECA 20 20 40 26º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2
CARLOS EDUARDO BEZERRA FREITAS  20 15 35 27º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2
YAN VITOR BATISTA DE ARAÚJO  20 15 35 28º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2
RAPHAELLA DE LIMA ALVARENGA TONE 20 1 21 29º Colocado

MILENE GOMES FERREIRA MOSTARO 20 80 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

RODRIGO AYRES ALMEIDA CAMURÇA  20 80 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

JOSÉ RICARDO VITÓRIA 20 80 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

JAMILTON COSTA PEREIRA  0 80 80 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i”, “ii” e c, do
edital.

CHIRLE DE OLIVEIRA RAPHAELLI 0 60 60 Desclassificado, nos termos do item 3.1, b, “ii”c, do
edital.

DIEGO DA SILVA CUNHA 0 60 60 Desclassificado, nos termos do item 3.1, b, “ii”c, do
edital.

SANDRA SANTOS 40 0 40 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

MICHELLE SANTOS ROCHA 20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

ÊMILLY ARAÚJO SÁ TELES 20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
ROSÁLIA APARECIDA MOREIRA  20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
STELA FREESZ 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
EDEQUIAS SEVERINO TEODORO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
JOÃO RICARDO DOS REIS EDUARDO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

LORENA RIBEIRO NOGUEIRA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

MARCELLO ROCHA DE FIGUEIREDO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
GLAUCIA DA CONCEICAO FERREIRA
SANTOS

0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

TAMIRES APARECIDA DE AMARAL BALDINI 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
GLENDA BARCELLO ROZOSTOLATO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
GABRIEL FELIPE DE SOUZA MARQUES
MARTINS

0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

Clicksign 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

BARBARA APARECIDA ARAUJO 0 0 0 Desclassificada, nos termos do item 3.1, “i” e c, do
edital.

LIRIAM PEREIRA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
MARIA CECÍLIA FIGUEIREDO OPÍPARI 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

TUTORIA - Turismo Religioso: Estratégias e Técnicas para Gestores e Profissionais
Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

ALESSANDRA GUEDES DE SOUZA 20 80 100 1º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

MICHELE ROSA ANDRADE CRUZ 20 80 100 2º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
ALTAMIR CARTAXO BRAGA 20 80 100 3º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
KAMILA BRANT DE ARAÚJO MAURÍCIO 20 80 100 4º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
SANDRELI DA SILVA BANDEIRA 20 80 100 5º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”
CARLOS CESAR COUTO 20 80 100 6º Colocado - Desempate, nos termos do item 3, f, “2”

DIEGO ULIANO ROCHA  20 79 99 7º Colocado
ROCHANE EMANUELLE ALVES  20 77 97 8º Colocado
FELIPE MAIA DE ASSIS 20 60 80 9º Colocado
CARLOS GILBERTO BEZERRA LIMA 20 48 68 10º Colocado
MARCIA HERICA MOREIRA GOMES 20 40 60 11º Colocado
KELLY JULIANE DUTRA  40 0 40 12º Colocado
CARLA STEFÂNIA CABRAL DE MEDEIROS
SANTANA

40 60 100 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

JESSYCA RODRIGUES HENRIQUE DA SILVA 20 50 70 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”i” e c, do
edital.

JENNIFER CAROLINE DA SILVA  20 33 53 Desclassificado, nos termos do item 3.1,b,”ii” e c, do
edital.

MONICA STELA DE ALENCAR CASTRO 20 15 35 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

HELISON LAZARO DE SOUZA 20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
ÊMILLY ARAÚJO SÁ TELES 20 0 20 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

CARLOS GILBERTO BEZERRA LIMA
0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

DANIELA BOECHAT PINTO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.

Clicksign 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

LEONARDO D’ÁGUA DE CARVALHO  0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
TAMIRES APARECIDA DE AMARAL BALDINI 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
CAIO FERNANDO VALENTIM DE SOUZA  0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
MARCIA MARIA BEZERRA DE SOUSA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, c, do edital.
EDCLEIDE GOMES DE LIMA 0 0 0 Desclassificada, nos termos do item 3.1, “i”, c, do edital
ELIANE DE ASSIS SILVA 0 0 0 Desclassificada, nos termos do item 3.1, “i”, c, do edital
ANDERSON LUIZ VENANCIO 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, “i”, c, do edital
ROBERTA MONTEIRO DE OLIVEIRA 0 0 0 Desclassificado, nos termos do item 3.1, “i”, c, do edital.

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

COMISSÃO - FADEMA

Clicksign 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

RESULTADO FINAL EDITAL 02-2025.docx.pdf
Documento número #9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09

Hash do documento original (SHA256): 568d6e84be965c79677048eb22b65c017a68eb0bce244f6531dc26efb0c93773

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 21 jan 2025 às 13:49:37

Log

21 jan 2025, 13:48:02 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09. Data

limite para assinatura do documento: 20 de fevereiro de 2025 (13:48). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

21 jan 2025, 13:48:31 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi.fadema@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

21 jan 2025, 13:49:37 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

davi.fadema@gmail.com. CPF informado: 136.845.286-84. IP: 200.131.10.2. Componente de

assinatura versão 1.1100.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

21 jan 2025, 13:49:38 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 21 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

9d741839-0752-4cc4-99ff-7f0dbd331c09 Página 1 de 1 do Log

		2025-01-21T16:49:41+0000
	Signature